

## Protokół

ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów  
i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ oraz Komisji Gospodarki Komunalnej,  
Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ  
z dnia 27 grudnia 2016 r.

Stan Komisji BFilG – 8 radnych

Obecnych – 6 radnych

Stan Komisji GKPPiOŚ – 8 radnych

Obecnych – 6 radnych

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

### Porządek posiedzenia:

1. Sprawy organizacyjne:
  - a. Otwarcie posiedzenia;
  - b. Stwierdzenie prawomocności obrad;
  - c. Przedstawienie porządku obrad.
2. Opiniowanie projektów uchwał:
  - a. W sprawie zatwierdzania „Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Żyrardowa na lata 2016–2019 z perspektywą do 2023 roku” wraz z „Prognozą oddziaływania na środowisko”;
  - b. Zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego i szkół prowadzonych na terenie Miasta Żyrardowa przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania;
  - c. Zmieniającej Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2016;
  - d. W sprawie Uchwały Budżetowej Miasta Żyrardowa na rok 2017;
  - e. W sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Żyrardowa na lata 2017–2024 wraz z prognozą długu na lata 2017–2024.
3. Przyjęcie planu pracy Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ na rok 2017.
4. Opiniowanie projektów uchwał:
  - a. Zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia „Programu budowy i przebudowy dróg miejskich na lata 2012–2016”;
  - b. W sprawie przejęcia porzuconych pojazdów na własność Miasta Żyrardowa;
  - c. W sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Żyrardowa (4 uchwały).

5. Przyjęcie planu pracy Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ na rok 2017.
6. Zamknięcie obrad.

#### **Ad 1.**

W dniu 27 grudnia 2016 r. o godz. 16.30 w Resursie w Żyrardowie odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ oraz Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ.

Posiedzenie otworzył i poprowadził Pan Marek Treliński, Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ. Powitał uczestników spotkania i przedstawił zaproszonych gości.

#### **Ad 2a.**

Projekt uchwały przedstawiła Pani Monika Rogowiecka-Lasota, Główny Specjalista w Wydziale Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska. Zreferowała raport z wykonania „Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Żyrardowa na lata 2014–2015” oraz efekty jego realizacji. Przekazała informacje o działaniach na różnych polach związanych z ochroną środowiska.

W toku dyskusji radni zadawali pytania związane z badaniami pomiaru hałasu, z obecnością psów na terenach zielonych, z odnawialnymi źródłami energii, a także z uwzględnieniem w Programie sprzeciwu Rady Miasta wobec przebiegu linii 400 kV w pobliżu granic Miasta. Radny Jerzy Naziębło zgłosił wniosek, aby w Programie zawrzeć informację o konieczności regularnego monitorowania oddziaływania obwodnicy na os. Żeromskiego i os. Batorego w zakresie hałasu.

Po zakończeniu dyskusji członkowie Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały 5 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymuję się”.

#### **Ad 2b.**

Projekt uchwały przedstawiła Pani Urszula Wieczorkiewicz-Tkacz, Dyrektor Wydziału Edukacji. Zmiany objęły doprecyzowanie kilku wyrażeń. Wobec braku pytań członkowie Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ przystąpili do głosowania, w którym pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały 6 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”.

#### **Ad 2c.**

Projekt uchwały przedstawiła Pani Anna Krupa, Skarbnik Miasta. Głos zabrał również Pan Lucjan Krzysztof Chrzanowski, Zastępca Prezydenta Miasta, który mówił m.in. o możliwościach pozyskania środków zewnętrznych i konieczności zabezpieczania wkładów własnych.

Radni podjęli dyskusję na temat proponowanych zmian, a po jej zakończeniu członkowie Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały 4 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymuję się”.

#### **Ad 2d. i 2e.**

Projekt Uchwały Budżetowej na rok 2017 radni omawiali podczas dwóch posiedzeń Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ. Pani Anna Krupa, Skarbnik Miasta, poinformowała, że Regionalna Izba Obrachunkowa przekazała pozytywną opinię o projekcie.

Po krótkiej dyskusji członkowie Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ przystąpili do głosowania, w którym pozytywnie zaopiniowali obydwa projekty uchwał – w obu przypadkach 5 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymuję się”.

#### **Ad 3.**

Pan Marek Treliński, Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ, przedstawił plan pracy komisji, informując o rozszerzeniu go o punkty nowe względem planu pracy na rok 2016. Po krótkiej dyskusji w głosowaniu członkowie komisji przyjęli plan 5 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymuję się”.

#### **Ad 4a.**

Projekt uchwały przedstawił Pan Lucjan Krzysztof Chrzanowski, Zastępca Prezydenta Miasta. Przypomniał, że realizacja „Programu budowy i przebudowy dróg miejskich na lata 2012–2016” trwa od 2012 roku. Zaproponował, by – w związku z oczekiwaniami mieszkańców posesji przy ulicach ujętych w Programie – nie wprowadzać zmian w zakresie rzeczowym, ale wydłużyć czas obowiązywania Programu do końca roku 2019. Nowy Program będzie konsultowany w roku 2018.

Po krótkiej dyskusji członkowie Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały 6 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”.

#### **Ad 4b.**

Projekt uchwały przedstawił Pan Lucjan Krzysztof Chrzanowski, Zastępca Prezydenta Miasta. Wobec braku pytań członkowie Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ przystąpili do głosowania, w którym pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały 6 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”.

#### **Ad 4c.**

Projekty uchwał przedstawił Pan Tomasz Aleksandrowicz, p.o. Dyrektora Wydziału Planowania Przestrzennego i Nieruchomości, który przypomniał, że prowadzone są prace mające

na celu pokrycie całego terenu Miasta planem zagospodarowania przestrzennego. Pierwsza z przedłożonych uchwał dotyczyła fragmentów ul. 1 Maja, ul. Wiejskiej, ul. Pięknej, ul. Kilińskiego, ul. Waryńskiego, ul. Izy Zielińskiej (zabudowa mieszkaniowa i usługowa). Druga – fragmentów ul. 1 Maja, ul. Kamiennej, ul. Miodowej i ul. Gdańskiej (zabudowa mieszkaniowa i usługowa). Trzecia – terenów zielonych od ul. Słowiańskiej do terenu PKP wzdłuż ul. Ziołowej i ul. Opolskiej (teren zieleni). Czwarta – obszarów przy ul. Jaktorowskiej (teren przemysłowy).

Wobec braku pytań członkowie Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ przystąpili do głosowania nad każdą z przedłożonych projektów uchwał. We wszystkich czterech przypadkach radni pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał 6 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”.

#### **Ad 5.**

Pan Marek Treliński, członek Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ, poinformował o sposobie, w jaki Pan Ryszard Mirgos, Przewodniczący Komisji, przekazał radnym propozycję planu pracy. Radny Michał Tkacz zgłosił wniosek o przełożenie głosowania nad planem na kolejną komisję w związku z krótkim czasem na zapoznanie się z treścią przedłożonego planu. Radni zdecydowali się jednak przystąpić do głosowania nad planem w postaci przygotowanej przez Pana Ryszarda Mirgosa i 5 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i braku głosów „wstrzymuję się”, przyjęli plan pracy na rok 2017.

#### **Ad 6.**

Pan Marek Treliński, Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ, podziękował uczestnikom spotkania za udział w posiedzeniu i zamknął obrady.

Wiceprzewodniczący  
Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw  
Gospodarczych RMŻ

Radny Marek Treliński

Przewodniczący  
Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu  
Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ

Radny Ryszard Mirgos

Protokół sporządziła: Dorota Rdest